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2020-006641

Beslutning

Godkendt.
Godkendt.

Præsentation

Der har været afholdt licitation på opgaven med at renovere Fjelsted-Harndrup Skoles gamle gymnastiksal. 

Projektet er blevet dyrere end forventet, og der skal derfor tages stilling til, hvorledes afvigelsen skal håndteres.

Forvaltningen foreslår

At der gives en tillægsbevilling til anlægsbevilling med dertilhørende frigivet rådighedsbeløb på 1,000 mio. kr. til
renoveringen af Fjelsted-Harndrup Skoles gamle gymnastiksal.
At merudgiften finansieres fra hovedrenoveringsprojektet på Fjelsted-Harndrup Skole, hvor der således gives en
negativ tillægsbevilling til anlægsbevilling med dertilhørende frigivet rådighedsbeløb på 1,000 mio. kr.

Sagsbeskrivelse

Middelfart Kommune blev i foråret 2021 udvalgt som eksempelprojekt i det nationale projekt ’Gamle gymnastiksale –
nye muligheder’ med gymnastiksalen på Fjelsted-Harndrup Skole.

Projektet er et samarbejde mellem Dansk Idrætsforbund, Dansk Skoleidræt og Lokale- og Anlægsfonden og har til formål
at gentænke og omdanne gymnastiksale, så de kan opfylde nutidens behov for øget bevægelse i skolen og en øget åbenhed
for de omkringliggende foreninger og lokalsamfund.

Der er til det samlede budget afsat et bruttoanlægsbudget på 3,599 mio. kr. 

Inklusiv tilskud til projektudarbejdelse/idekatalog modtages en samlet fondsstøtte på 1,288 mio. kr. Projektet har således
et nettobudget på 2,311 mio. kr. 

Licitationsresultatet ligger 1,000 mio. kr. over den afsatte budgetramme. 

Det er vanskeligt at finde indholdsmæssige tilpasninger til projektet, da tilsagnet om fondsfinansiering fra Lokale- og
Anlægsfonden hviler på, at det planlagte indhold gennemføres. 

Projektet står derfor ved en skillevej, hvor det skal besluttes, om projektet skal lukkes ned, eller om anlægsrammen skal
hæves, og projektet gennemføres. 

Forvaltningen foreslår, at merudgiften tilvejebringes fra hovedprojektet på Fjelsted-Harndrup Skole.

Forvaltningen har samtidig indledt en dialog med Lokale- og Anlægsfonden om at dække dele af prisstigningen ifølge
licitationsresultatet. 

Konsekvensen af omprioriteringen af anlægsmidler vil være, at der bliver behov for en yderligere prioritering af
indsatsområderne, når hovedrenoveringsprojektet på Fjelsted-Harndrup Skole gennemføres.

Budgettet til renovering af skolen vil blive reduceret fra 15,956 mio. kr. til 14,956 mio. kr. 

Nedjusteringen af renoveringsrammen svarer i øvrigt til den ekstra renovering af vinduer på skolen, som løftes indenfor
ESCO-projektet. Den samlede renoveringsramme vil dermed reelt set være den samme som den fastlagte ramme i det
vedtagne budget 2023. 

Økonomi



Den økonomiske konsekvens af omprioriteringen af anlægsmidler vil være, at der bliver behov for en yderligere
prioritering af indsatsområderne, når hovedrenoveringsprojektet gennemføres. 

Budgettet til renovering af skolen vil blive reduceret fra 15,956 mio. kr. til 14,956 mio. kr. 

Nedjusteringen af renoveringsrammen svarer i øvrigt til den ekstra renovering af vinduer på skolen, som med
projekttilskud fra Plan og Boligstyrelsen løftes indenfor ESCO-projektet. Den samlede renoveringsramme vil dermed
reelt set være den samme som tidligere.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet. 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 50: Licitationsresultat - Fordyrelse af renovering af Fjelsted-Harndrup Skoles gamle gymnastiksal

